
 

                                       1 

Závěrečný účet obce Damníkov za rok 2012 
 
 

Podkladem pro vypracování číselné části hodnotící zprávy jsou roční účetní a finanční 
výkazy, případně stavy na podrozvahových účtech doplněné o stručné, ale výstižné 
zhodnocení ostatních oblastí, které z účetních výkazů nelze zjistit. 
 
 

1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části 
rozpočtu v  hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího.  

 
 

Ukazatel rozpočtu 
v tis.Kč 

2011 2012 
Rozdíl. skuteč. 

2012-2011 
% plnění* 
2012/2011 Upravený 

rozpočet 
Skutečnost 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Příjmy po konsolidaci 
řádek č. 4200 

9.417 9.075 8.215 8.165 -910 90 

Výdaje po konsolidaci 
řádek č. 4430 

7.961 7.653 8.962 8.115 462 106 

Saldo po konsolidaci 
řádek č. 4440 

1.455 1.422 -747 49 -1373 3 

Financování – třída 8 
řádek č. 4450 

-1.455 -1.422 747 -49 -1471 3 

*) %plnění = (skutečnost 2012/skutečnost 2011)*100 
 

Komentář (uveďte další podrobnosti, které je nutno zdůraznit ve vztahu k uvedeným výsledkům, zejména zapojení tř. 8 – financování, 

důvody zvýšení (snížení) rozpočtu, významné vlivy na příjmy a výdaje apod.): 
Financování použito na splátku úvěru a budování nového chodníku. 
 
 
 
 
 
 
 

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2012. 
 Počet provedených rozpočtových opatření (RO) 7. 
  
 Objem RO v Kč v příjmech 1.379.498,- a objem RO v Kč ve výdajích 1.379.498,-. 

  

Komentář (uveďte vlivy, které vyvolaly nutnost provádět změny rozpočtu): 
Příjem dotací, převod finančních prostředků z § a položek na § a položky.  
Nečekané výdaje nutné k zabezpečení chodu obce.  
 
 
 



 

                                       2 

 

3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci (vysvětlit důvody vzniku přebytku, 
schodku, stav peněžních prostředků). 
 

 Dosažený přebytek v Kč: 1.210.026,02 

 Uvést důvody dosažení přebytku: Finanční prostředky budou použity na akci budování nových    

      chodníků a splácení úvěru. 

 
 Vzniklý schodek v Kč: 

Uvést příčiny jeho vzniku:  

 
Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2012: 
ZBÚ celkem 1.210.026,02 
Ostatní účty (uvést které):  
  
  
Zůstatek celkem: 1.210.026,02 

 
4. Zapojení dalších zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů), porovnání jejich 

výše s předchozími roky a  jejich podíl na celkových výsledcích.  
 

Přijaté a dosud nesplacené úvěry 
v jednotlivých letech 

(celkem v tis. Kč) 
Účel jejich čerpání 

Dosud nesplacená výše 
k 31. 12. 2012 

(v tis. Kč) 

3.000 Zateplení školy 1.000 

   

   
Zůstatek celkového úvěrového zatížení k 31. 12. 2012: 1.000 

 

Fondy Účel jejich použití 
K 31. 12. 2012 použito    

(v tis. Kč) 

   

   

   
Zůstatek k 31. 12. 2012:  

 

Komentář: V roce 2013 obec plánuje splatit 500.000,-Kč z poskytnutého úvěru. Zbytek v roce 
2014.   

 
 

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a  rozhodujících položek v meziročním 
porovnání. 

 

Vlastní příjmy po 
konsolidaci v tis. Kč 

2011 2012 Rozdíl. skut. 
2012-2011 

% plnění* 
2012/2011 Upr. rozpočet Skutečnost Upr. rozpočet Skutečnost 

 Daňové 
řádek č. 4010 

5.950 5.653 6.076 6.060 407 107 

 Nedaňové 
řádek č. 4020 

905 861 882 856 -5 99 

 Kapitálové 
řádek č. 4030 

1.359 1.358 8 8 -1.350 0,6 

Celkem vlastní 8.214 7.872 6.966 6.924 -948 88 



 

                                       3 

příjmy 

Neinvestiční dotace 
celkem 

1.233 1.233 948 940 -293 76 

Investiční dotace 
celkem 

  300 300 300  

Celkem příjmy po      
konsolidaci  

řádek č. 4200 

9.417 9.075 8.215 8.165 -910 90 

*) %plnění = (skutečnost 2012/skutečnost 2011)*100 

 
Komentář (zdůvodnit výkyvy): 
V roce 2012 jsme obdrželi investiční dotace na budování nových chodníku a sběrného 
dvora. 

 
6. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů  
 

Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2012 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13101 Dotace na VPP úřad práce 49.000 49.000  

13234 Dotace na VPP úřad práce 48.000 48.000  

33123 EU peníze školám 285.598 285.598  

98193 Dotace na volby do kraje 23.000 15.595 7.405 

 Souhrnný dotační titul 319.500 319.500  

     

X Celkem ze státního rozpočtu 725.098 717.693 7.405 
 
 

 

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2012 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

     

     

X Celkem ze SF    

 
Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2012 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

 Program obnovy venkova 300.000 300.000  

     

     

     

     

     

     

     

     

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 300.000 300.000  

 
Komentář (okomentovat rozsah a strukturu těchto prostředků, případně i v porovnání s předchozími roky):  
EU peníze školám byly přeposlány na účet školy. 
300.000,- z toho 100.000,- na vybudování nových chodníků a 200.000.- Kč na sběrný dvůr. 
 
 



 

                                       4 

 
 
7. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze 

státních fondů a z rozpočtu kraje. 
 

Komentář (okomentujte především důvody nevyužití účelových dotací apod.): 
 
 
 
 

 
 

8. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje.  
 

Ukazatel rozpočtu po 
konsolidaci v tis. Kč 

2011 2012 
Rozdíl. skut. 

2012-2011 
% plnění* 
2012/2011 Upr. 

rozpočet 
Skutečnost 

Upr. 
rozpočet 

Skutečnost 

Běžné výdaje celkem 6.928 6.621 7.686 7.324 703 111 

Kapitálové výdaje 
celkem 

1.063 1.062 1.314 830 -232 78 

Výdaje celkem 
řádek č. 4430 

7.961 7.653 8.962 8.115 462 106 

*) %plnění = (skutečnost 2012/skutečnost 2011)*100 

 

Komentář (okomentujte především výkyvy): 
V roce 2012 byla použita úspora z roku 2011 hlavně na investiční akce a splátku úvěru.  
 
 

 
Analýza kapitálových výdajů 

Seskup. 
položek 

Kapitálový výdaj 
Upr. rozpočet      

v Kč 
Skutečnost   

v Kč 
Rozdíl 
v Kč 

61     

62     

63     

64     

X Kapitálové výdaje celkem    
 
 

9. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle 
odvětví. Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce se ziskem 
či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu příspěvkových organizací, včetně 
komentáře k řešení ztrátovosti. 

 

Odvětví: 
Počet 

ziskových 
Celkový zisk Počet ztrátových Celková ztráta 

Školství 1 12.734,50   

Kultura     

Zdravotnictví     

Sociální     

Ostatní     

Celkem 1 12.734,50   
 
 
 



 

                                       5 

Komentář důvodu a řešení ztrátovosti: 
 
 

 
 
 

10.  Posouzení výsledků hospodářské činnosti, pokud ji ÚSC provozuje 
Obec, DSO provozuje hospodářskou činnost: 

Ano  

Ne X 

Hospodářský výsledek za rok 2012  

Komentář: 
 
 
 
 

 
   
11. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku a odchylky od 
        záměrů schváleného rozpočtu, hospodaření s majetkem ÚSC apod.  
 

Komentář: 
Bez výrazných odchylek. Rozpočtová opatření byla hlavně z důvodu přijatých dotací (program 
obnovy venkova, EU peníze školám), které nelze rozpočtovat, jelikož se schvalují až 
následující rok. Na základě těchto přijatých příjmů, pak obec může uskutečnit i výdaje. 
 
 

 
 
 
Vypracovala: Věra Švecová, DiS.         Datum: 09.04.2013 
 
 
Starosta: Jiří Blažek 
 
 
 

Vyvěšeno: 09.04.2013 

Sejmuto: 25.04.2012 

 
             


